
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 3. 2025 ZM 25 03 05 15

Název:
Prodej pozemku p. č. 2265/1 k. ú. Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a

schvaluje

prodej pozemku p. č. 2265/1 k. ú. Děčín o výměře 76 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím do podílového 
spoluvlastnictví a to podíl ve výši ******, za cenu dle znaleckého posudku č. 003/2025 ve výši 53.300,00 Kč + 
ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 11.3.2025 návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a usnesením č. RM 25 05 37 25 
doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 2265/1 k. ú. Děčín o výměře 76 m2 se všemi 
součástmi a příslušenstvím do podílového spoluvlastnictví a to podíl ve výši ******, za cenu dle znaleckého 
posudku č. 003/2025 ve výši 53.300,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 53 300,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr - RM 24 15 37 36 ze dne 17.9.2024
ZM záměr - ZM 24 08 05 09 ze dne 24.10.2024

Stanoviska:

OSIT - v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji pozemku parc. č. 2265/1 v katastrálním území Děčín za účelem zajištění 
přístupu k nemovitosti ve vlastnictví žadatelů. Pozemek parc. č. 2265/1 v katastrálním území Děčín se dle 
platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území v zóně SC – smíšená 
centrální zóna. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného 
území plochy SM – plocha smíšená obytná městská.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji pozemku p.p.č. 2265/1 k.ú. Děčín. Předmětný 
pozemek je nehonební.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji p.p.č. 2265/1 k.ú. Děčín. Podél tohoto 
pozemku se nachází místní komunikace – chodník, vedený v pasportu místních komunikací. V případě, že do 
p.p.č. 2265/1 k.ú. Děčín zasahuje tento chodník, doporučujeme oddělit tuto část pozemku a ponechat ve 
vlastnictví města Děčín.

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p.č. 2265/1 k.ú. Děčín.

OMH - na základě revize pozemků byl vlastník přilehlé nemovitosti oficiálně vyzván k jednání s městem za 
účelem vyřešení majetkoprávního nesouladu. V důsledku této výzvy byla podána žádost o odprodej. Jedná se 
o pozemek, který je využíván jako přístup do bytového domu. OMH nemá námitek k prodeji pozemku.

Pozemek kopíruje spojnici mezi domem žadatele a sousedním bytovým domem z čehož vyplývá, že 
nezasahuje do chodníku.

Vyjádření zástupce žadatele: 

Při prodeji domu jsme předpokládali, že samozřejmou součástí prodeje je celý chodník jako jediný přístup do 
nemovitosti, ale do prodeje byla zahrnuta jen část chodníku před vchodem do domu, zatímco zbylá část 
zůstala v majetku města jako součást sousedícího pozemku p. č. 2265/ 1 v k. ú. Děčín. V roce 2008 byl na 
základě žádosti zveřejněn záměr odprodeje výše uvedeného pozemku, ale město prodalo jen část jako 
parcelu p. č. 2285/2 a zbytek zůstal nadále v majetku města. V domnění, že je chodník v našem majetku, jsme 
nechali zhotovit vrátka a plot z ulice a byla položena nová dlažba (viz přiložená faktura). Zbylou část jsme jen 
udržovali, ale díky malé velikosti se nedala nijak využít. Proto žádáme o odprodej výše uvedeného pozemku a 
současně chceme požádat o zohlednění uvedených skutečností.

Úhrada za užívání pozemku bez právního nároku za 3 roky zpětně byla žadatelem uhrazena. 

Cena za prodej stanovena dle platných „Zásad“. 
- znalecký posudek č. 003/2025 ve výši 53.300,00 Kč + ostatní náklady

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 2265-1-101.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Posudek ppč. 2265-1 
Děčín město.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
2265-1-101.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 2265-1-101.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 18.3.2025 07:30 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 19.3.2025 08:27 podepsáno





 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

číslo položky: 003/2025 

Ke zjištění obvyklé ceny pozemkové parcely ppč. 2265/1 v k.ú. Děčín, obec Děčín 

Ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvl. specializace oceňování nemovitostí 

 

          

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Pozemková parcela ppč. 2265/1 v k.ú. Děčín, obec Děčín 

Zadavatel: Statutární město Děčín, Magistrát města Děčín 

 Mírové nám. 1175/5 

 405 38 Děčín 

 

Číslo jednací: 3783/2024/37 

 

 

OBVYKLÁ CENA 53 300 Kč 

 

 

Počet stran: 24 vč. příloh  Počet vyhotovení: 2   

Podle stavu ke dni: 4.1.2025 Vyhotoveno: Tisé 11.1.2025 
  
















